[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» декабря 2024 года                                                                                                № 28/23
с. Нижние Бузули

Об утверждении решения «О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления Свободненского района»

Рассмотрев проект решения «О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления Свободненского района», внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании ст. 5 Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение «О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления Свободненского района».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                    М. А. Велиц
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления Свободненского района
Принято сельским Советом народных                                                   «16» декабря 2024 г.
Статья 1

1. Соглашение закрепляет передачу Администрации района осуществления части полномочий органа местного самоуправления Нижнебузулинского сельсовета по решению вопросов местного значения, предусмотренных ч. 4 ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в границах территории Администрации поселения.

Органом уполномоченным осуществлять переданные полномочия по настоящему Соглашению является Отдел жизнеобеспечения Администрации Свободненского района.
1.1. Администрация поселения передаёт Администрации района в лице Отдела жизнеобеспечения Администрации Свободненского района осуществление полномочий по муниципальному жилищному контролю, муниципальному контролю в сфере благоустройства (далее – муниципальный контроль), предусмотренных п. 4 ч. 1 ст. 14  Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решениями Свободненского районного Совета народных депутатов от 17.12.2021 № 43 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Свободненский район», от 17.12.2021 № 44 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Свободненский район», в том числе:
1) разрабатывать и/или принимать муниципальные правовые акты в части регулирования вопросов муниципального контроля;

2) составлять и утверждать ежегодные планы проверок при осуществлении муниципального контроля;

3) заключать контракты, соглашения для реализации исполнения принятых полномочий;

4) проводить совместные заседания (рабочие совещания) для согласования решений, принимаемых в рамках настоящего Соглашения, осуществлять взаимодействие в иных согласованных формах с Администрацией поселения;

5) предоставлять должностным лицам Администрации поселения, федеральных органов государственной власти и органов исполнительной власти Амурской области запрашиваемые информацию и документы, связанные с исполнением полномочий по осуществлению муниципального контроля, в т. ч. с использованием выделенных на эти цели бюджетных средств;

6) обеспечивать ведение необходимой отчётности, а также своевременное её направление;

7) подготавливать доклады об осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения и об эффективности такого контроля.

1.2. Администрация района, в свою очередь, принимает на себя осуществление полномочий, указанных в подпунктах 1.1 пункта 1 настоящего Решения.

Статья 2

Администрации Нижнебузулинского сельсовета заключить соглашение с администрацией Свободненского района Амурской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно статье 1 настоящего решения на срок с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

Статья 3

1. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на информационных стендах Нижнебузулинского сельсовета и на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Нижнебузулинского сельсовета                                            А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

«16» декабря 2024 года
№ 23